LXIX.
K. Friedrichs Urtlreilsspruch zwischen Bischof Wilhelm von Toni und der

Stadt Toul.
. , . . . . . . Fridpricus divina favente clementia Romano-

In nomine sancte et individue rin . a is ' f ! tenore presentium vniuersis quod
mm Imperator etc . ad fntnram re , memonam . « <!“ “ *“ » "* “ , dile (;tus  et honorabiles
mm venerahilis WHhelmu . Tullensis cp .soopus P™ « P* et JmROrii aacri Meier dilecti
Magister scahinus institarn et eomumtas ei , .tat . ecclesie sue cives vero Tulieascs
accaaione ntilis d. minii dicte civitatis , . . d W «“ * ^ . „ „nnul .a iura privilegi«
,dnos et imperinm eise pretendehatnr , ae pr . pte.
etlihertates partium quibus hinc 1 ® .. nol )is ac  deputatis per nos comraissa-
diversas iniurias utrimque ut • e cup ientes litibus huiusmodi fmem imponi super
riis et iudicihus litigatum esset tan J > ^ J * odo  deductis , in nos tanquam . imperatorem
omnilms controversus huiusmodi inact .s q bas8 () lenimodo  coinpromiscrunt exceptis
et dominum eorum directum ac supremum « g Tullensis ac de quadam via que
duobus articulis , uno videlicet de domin .o ntih ecclesie Tullensis
croada vocatur quam cives ipsi certis c ie ins ei"P articu ios ad nos remiserunt extra com-
contradicente cpiscopo sibi patere asseveraban , 1 d Nos 5gitur  cupientes omnes

d" mrin« »üsnpremn , ambarum partium CpiS'

sssässss
.XtÄÄÄ •" notahiHoriinM et P- taUtioribu. civitatis depntent, * >

nomine totiug corumunitatis ipsum episcopnm in domo sua cpiscopali accedaut , ae de remissione
iniuriarum , nec non absolutionis beneficio et interdicti relaxationi condignas humiliter gratias
agant , petentes , ut oninem indignationem eis benigne remiltat , ofFcrendose ad omnia honestatis
servicia deinceps eidein episcopo et ecclesie facienda et quoniam ex deductis coram nobis episcopum
ac suos plurimas expensas fecisse , ac damna perpessos fore volumus ordinamus et pronunciamus,
quod cives prefati eidein episcopo in viam einende l’econciliatonis acrefusionis damnorum etexpensa-
runi duomilia et septingentos florenqs renenses infra annum a data presentium septingentos et dein •
ceps in duobus annis quolibet anno mille persolvant realiter et cum effectu quam summam dementer
agendo sic reduximus atque traxavimus . Item declaramus et pronunciamus , quod omnes iniuriarum
sivepro aliis quibuslibet controversiis actiones liinc inde usque in hanc diem tarn episcojjo quam civi-
bus et tarn pro eis quam eorum adherentibus competentes et exorte extincte - sint et onmino so-
pite , quodque scripture famose quecunque hinc inde emisse sunt , ubicumque rcperiantur , comburi
et annullari debeant et puniantur illi qui talibus scripturis deinceps quoquomodo uterentur , sive
dictamina famosa ausi fuerint decantare vel pronunciare , per hoc tarnen non intendimus preiudi-
care Jolianni Vbertini , dicti episcopi officiali sive procuratori quominus ipse suas proprias actio¬
nes si quas contra cives ipsos aut eorum aliquos liabuerit via juris prosequi possit prout viceversa
civibus et civitati prefatis actiones suas contra eundem Johannein Vbertini prosequendi libertatein
relinquimus iustitia mediante via facti virique partium penitus submota . Preterea ut inter episco¬
pum suosque snccessores et cives Tullenses predictos futuris temporibus in perpetuuin tanto con-
cordia et unitas solidior et stabilior inaneat , quanto de iuribus suis partes ipse certiores reddite
fuerint , volumus et tamquam imperator et dominus earundein partium statuimus et ordinamus quod
concordia quedam que inter quondam hone inemorie Philippum episcopum Tullensem pro se et
successoribus suis ex una ac magistrum scabinum iustitiarios cives et Universitäten ! dicte civitatis
Tullensis partibus ex altera alias facta fuit , in Omnibus suis punctis , clausulis et articulis quos
presentibus haberi volumus pro sufficienter expressis inviolabiliter ab utraque parte servetur et
cxecutioni demandetur absque ulla contradictione quemadmoduin in principalioribus partium
prefatarum literis concordie in earum volgari scrfptis continetur quarum quidern literarum concor-
die de gallico in latinum translatarum tenor sic incipit . »ln nomine doinini amen Nos Philippus
»de Villa dei et sancte sedis romane gratia Tullensis episcopus . Nosque magister scabinus iusti-
»tiarii cives et vniversitas civitatis Tullensis etc .* continens principaliter plura capitula quorum pri-
nium incipit primo nos magister scabinus iustitiarii et cives etc . alia autem capitula incipiunt ab
illa dictionc continuantia . Item et principium Ultimi dictorum capitulorum incipit . „ Item nos magi-
»ster scabinus iustitiarii cives et vniversitas supradicti dicimus et permittimus , quod nos non impe-
»diemus neque iinpediri faciemus dictum reverendissimum patrem nec suos successores etc .® datum
vero dicte litere concordie et locus celebrate concordie huiusinodi sequitur in liec verba : »Acta fue-
»r’unt hec ordinata lecta circumdata et proniissa publice et solempniter anno a nativitate domini
»currente MCCCCV . indictione tredecima secundum usum et stilum scribendi in curia Humana , die
»fest ! sanctorum Symonis et Jude apostolorum xxviij . mensis Octobris circa horain terciarum eius-
»dem diei in curia domus episcopalis Tullensis sub et circiter gerossam vlmum per nos Philippum
»episcopum supradictum etc . Pontificatus sanctissimi in Christo patriset domini nostri domini Bene-
»dicti divina providentia pape tredecimi ® et insuper episcopo Tullensi predicto suisque successori¬
bus comitatum Tullensem cum universis eius iuribus ac pertinentiis quemadmoduin predecesso-
rcs sui et ipse eorumque vassalli in prefata civitate Tullensi bannoque et finagio eiusdem hac-
tenus usque ad tempora presentis contentionis suborte tenueruntet possederunt salvum atque ille-
sum permanere volumus absque ullo predictornin civium sive alioruin quorumcumque impedi-
wento . Concordiam autem inter Philippum episcopum et cives prefatos ut prefertur olim habitam
in  Omnibus eius clausulis punctis et articulis auctoritate imperiali ex certa scientia nostra de
principum comitum ac baronum nostrorum consilio et assensu harum serie et de plenitudine po-
testatis ratificamus confirmamus et approbamus eamque sicut premissum est , in omnibus et per
omnia per utraraque partem servari volumus et precipimus , per hoc tarnen articulum domini'
super qno principaliter coram nobis questio extitit ventilata difl'inire impresentiarum rationabili-
bus ex causis non intendimus sed illum ampliori discussioni nostre reservamus permittentes epis-
oopo et suis successoribus quod omnibus illis titulis nominationibus appellationibus et inscriptioni-
lius uti valeant quemadmoduin ex concordia dicti Philipp ! eis competit precipientes quod etiam
civ es ipsi inscriptiones predictas intitulationes et nominationes quemadmoduin in prefata con¬
cordia continetur nihil addendo vel minuendo penitus observent interim quod super articulo pre
tato  dominii per nos aut successores nostros aliter non fuerit diffinitum , super articulo vero vic
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croade , volumus et ordinamus quod cives prefati tempore vindemiarum singulig annis via Ipsa
croade fnturis temporibus libere uti possint per pedites et equites ad suos usus neeessarios curri-
bus tarnen atque vehiculis prorsus exceptis absque ulla epiiscopi vel suorum resistentia nostris et
imperii saeri nec non ecclesie et civitatis Tullensis iuribus alias in omnibus scmper salvis . Nulli
ergo hominum liceat lianc paginam nostrarnm pronunciationis sententie ordinationis et volunta-
tis preceptionis ratificationis confirmationis ex approbationis infringere aut ei quovis ausu temera-
rio contraire . Si quis autem eive ex parte episcopi aut successorum eius sive ex pavte communi-
tatis hoc attemptare presumpserit in pcnam centum marcarum auri puri pro medietate fisconostro
imperiali pro alia medietate pavti lese applicandam se noverit irremissibiliter incuvsuruin . Presen-
t; Um sub nostre maiestatis sigilli testimonio literarum . Datum in Novacivitate die mercurii ultima
mensis Aprilis anno domini MCCCCLV . Regni nostri anno sedecimo imperii vero quarto.